

**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	9/04/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE OPERACIONES						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA DENOMINADO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE SISTEMAS FAMILIARES DE UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD RURAL DE LINGAN GRANDE DEL DISTRITO DE CHOTA, PROVINCIA DE CHOTA – REGIÓN CAJAMARCA", con CUI N°2287741						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	---						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	28						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2287741					
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME TÉCNICO N° 17-2016-GRCAJ-GRPPAT-SGPINPU/OJFM, DE FECHA 23/08/2016					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N°250-2025-GR-CAJ-GSRCH/SGO		Fecha de recepción	14/03/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ADJUNTA ANEXO DE ESTRUCTURA DE COSTOS OFERTADOS

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ADJUNTA ANEXO DE ESTRUCTURA DE COSTOS

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 388,061.88 (Trecientos ochenta y ocho mil sesenta y uno con 88/100 soles)					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	3/04/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	9/04/2025
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
*- ING. CIEZA DIAZ JUAN CARLOS, CON RUC: 10447340327. *- ING. RAFAEL CAMPOS JOSE CASIMIRO, CON RUC: 10274372279. *- RAFAEL INGENIERÍA Y CONSTRUCCION E.I.R.L., CON RUC: 20605422269.			
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.	<p style="text-align: center;">  GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA  C.P.C. Jesús Heber Gonzales Cruz (R) UNIDAD DE LOGÍSTICA Y PATRIMONIO FISCAL </p>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



RIC

RAFAEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L.
RUC: 20605422269

INGENIERIA Y DISEÑO DE PROYECTOS, CONSULTORIA,
CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISIÓN DE OBRAS
PÚBLICAS Y PRIVADAS, ELABORACIÓN DE INSTRUMENTOS
DE GESTIÓN, EQUIPOS DE TOPOGRAFÍA Y FOTOGRAMETRÍA

COTIZACIÓN DE SERVICIOS N° 66-2025-RIC

SEÑORES : GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA

ASUNTO : ALCANZO COTIZACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA

REFERENCIA : CARTA N° 139-2025- GR.CAJ/GSRCH-ULPF/C-R

Reformulación del Expediente: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACIÓN DE SISTEMAS FAMILIARES DE UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD RURAL DE LINGÁN GRANDE DEL DISTRITO DE CHOTA, PROVINCIA DE CHOTA – REGIÓN CAJAMARCA". – CUI N° 2287741.

Mediante el presente me dirijo a Usted, para expresarle mi cordial saludo y seguido presentarle mi cotización que a continuación detallo:

ÍTE M.	DETALLE DEL SERVICIO	UNIDAD MEDIDA	CANT. DURACIÓN	P. UL S/. INC.IGV	P. TOTAL S/. INC. IGV
1	CONTRATACIÓN DE UN CONSULTOR PARA LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACIÓN DE SISTEMAS FAMILIARES DE UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD RURAL DE LINGÁN GRANDE DEL DISTRITO DE CHOTA, PROVINCIA DE CHOTA – REGIÓN CAJAMARCA". – CUI N° 2287741	Servicio		S/. 388,061.88	S/. 388,061.88
TOTAL GENERAL (INC. IGV)					S/. 388,061.88

El costo del servicio de supervisión es de S/. 388,061.88 (Trescientos ochenta y ocho mil sesenta y uno con 00/100 soles)

Chota, 04 de Abril de 2025

Atentamente



RAFAEL INGENIERIA Y
CONSTRUCCION E.I.R.L.

Néstor Rafael Livaque
Titular - Gerente

Jr. San Martín N° 822 - Chota - Cajamarca
www.rafaelingenieriaayconstruccion.com.pe
rafaelingenieriaayconstruccion@gmail.com



RAIC
RAFAEL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN E.I.R.L.
RUC: 20605422269

INGENIERÍA Y DISEÑO DE PROYECTOS, CONSULTORÍA,
CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISIÓN DE OBRAS
PÚBLICAS Y PRIVADAS, ELABORACIÓN DE INSTRUMENTOS,
DE GESTIÓN, EQUIPOS DE TOPOGRAFÍA Y FOTOGRAMETRÍA

VALOR DE LA COTIZACIÓN SEGÚN DESAGREGADO

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACIÓN DE SISTEMAS FAMILIARES DE UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD RURAL DE LINGÁN GRANDE DEL DISTRITO DE CHOTA, PROVINCIA DE CHOTA - REGIÓN CAJAMARCA". - CUI N° 2287741.					
ITEM	DESCRIPCION	Und.	TIEMPO (DÍAS)	PRECIO UNITARIO (S/)	PARCIAL (S/)
1. PERSONAL CLAVE					
1.1	JEFE DE PROYECTO (ING. CIVIL Y/O SANITARIO)	Días	120	S/ 290.00	S/ 34,800.00
1.2	ESPECIALISTA SANITARIO (INGENIERO SANITARIO O INGENIERO CIVIL)	Días	120	S/ 285.00	S/ 34,200.00
TOTAL 1 =					S/ 69,000.00
2. PERSONAL DE APOYO					
2.1	ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTOS (Ing. Civil)	Días	45	S/ 285.00	S/ 12,825.00
2.2	ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL (INGENIERO AMBIENTAL)	Días	30	S/ 285.00	S/ 8,550.00
TOTAL 2 =					S/ 21,375.00
3. ESTUDIOS DE INGENIERÍA					
3.1	ESTUDIO TOPOGRÁFICO	Glb.	1	S/ 36,500.00	S/ 36,500.00
3.2	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS Y GEOTECNIA	Glb.	1	S/ 39,600.00	S/ 39,600.00
3.3	ANÁLISIS QUÍMICO Y BACTERIOLÓGICO Y CORRIDAS DE METALES CON INFORME DE INTERPRETACIÓN DE RESULTADOS (Certificado por INACACAL - 01 POR RESERVORIO)	Und.	20	S/ 2,500.00	S/ 50,000.00
3.4	CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLÓGICOS (CIRA)	Und.	1	S/ 13,500.00	S/ 13,500.00
3.5	INSTRUMENTO DE GESTIÓN AMBIENTAL QUE CORRESPONDA Y SU CERTIFICACIÓN	Und.	1	S/ 14,580.00	S/ 14,580.00
3.6	ESTUDIO DE ANÁLISIS DE RIESGOS Y VULNERABILIDAD	Und.	1	S/ 8,450.00	S/ 8,450.00
3.7	ESTUDIO DE GESTIÓN DE RIESGOS EN LA PLANIFICACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA - OSCE.	Und.	1	S/ 5,800.00	S/ 5,800.00
3.8	DISEÑO DE MEZCLAS Y ESTUDIOS DE CANTERAS	Glb.	1	S/ 6,500.00	S/ 6,500.00
3.9	DISPONIBILIDAD HÍDRICA DE LAS FUENTES	Und.	50	S/ 175.00	S/ 8,750.00
TOTAL 3 =					S/ 183,680.00
COSTO DIRECTO T1 + T2 + T3 =					S/ 274,055.00
	GASTOS GENERALES	%	10%	0	S/ 27,405.50
	UTILIDAD	%	10%	0	S/ 27,405.50
SUB TOTAL 1 =					S/ 328,866.00
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%) =					S/ 59,195.88
PRESUPUESTO TOTAL =					S/ 388,061.88



RAFAEL INGENIERÍA Y
CONSTRUCCIÓN E.I.R.L.

Néstor Rafael Livaque
Titular - Gerente

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACIÓN DE SISTEMAS FAMILIARES DE UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD RURAL DE LINGÁN GRANDE DEL DISTRITO DE CHOTA, PROVINCIA DE CHOTA – REGIÓN CAJAMARCA". – CUI N° 2287741.					
ITEM	DESCRIPCION	Und.	TIEMPO (DÍAS)	PRECIO UNITARIO (S/)	PARCIAL (S/)
1. PERSONAL CLAVE					
1.1	JEFE DE PROYECTO (ING. CIVIL Y/O SANITARIO)	Días	120	0.00	S/.
1.2	ESPECIALISTA SANITARIO (INGENIERO SANITARIO O INGENIERO CIVIL)	Días	120	0.00	S/.
TOTAL 1 =					S/.
2. PERSONAL DE APOYO					
2.1	ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTOS (Ing. Civil)	Días	45	0.00	S/.
2.2	ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL (INGENIERO AMBIENTAL Y/O INGENIERO CIVIL)	Días	30	0.00	S/.
TOTAL 2 =					S/.
3. ESTUDIOS DE INGENIERÍA					
3.1	ESTUDIO TOPOGRÁFICO	Glb.	1	0.00	S/.
3.2	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS Y GEOTECNIA	Glb.	1	0.00	S/.
3.3	ANÁLISIS QUÍMICO Y BACTERIOLÓGICO Y CORRIDAS DE METALES CON INFORME DE INTERPRETACIÓN DE RESULTADOS (Certificado por INACACAL – 01 POR RESERVORIO)	Und.	20	0.00	S/.
3.4	CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLÓGICOS (CIRA)	Und.	1	0.00	S/.
3.5	INSTRUMENTO DE GESTIÓN AMBIENTAL QUE CORRESPONDA Y SU CERTIFICACIÓN	Und.	1	0.00	S/.
3.6	ESTUDIO DE ANÁLISIS DE RIESGOS Y VULNERABILIDAD	Und.	1	0.00	S/.
3.7	ESTUDIO DE GESTIÓN DE RIESGOS EN LA PLANIFICACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA – OSCE.	Und.	1	0.00	S/.
3.8	DISEÑO DE MEZCLAS Y ESTUDIOS DE CANTERAS	Glb.	1	0.00	S/.
3.9	DISPONIBILIDAD HÍDRICA DE LAS FUENTES				
TOTAL 3 =					S/.
COSTO DIRECTO T1 + T2 + T3					S/.
	GASTOS GENERALES	%	10 %	0.00	S/.
	UTILIDAD	%	10 %	0.00	S/.
SUB TOTAL 1 =					S/.
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%) =					S/.
PRESUPUESTO TOTAL =					S/.